CoreLine adosable o
suspendida
CoreLine adosable o suspendida
La luminaria CoreLine adosable o suspendida de la gama de productos CoreLine
puede emplearse para sustituir las luminarias de fluorescencia en aplicaciones
generales de iluminación. La versión adosable es útil en el caso de techos de.
hormigón o no modulares, cuando no puedes empotrar las luminarias. La versión
suspendida suele instalarse en salas de reuniones o como alumbrado de refuerzo en

Adecuado para conmutación aleatoria Sí
Información general
Order Code Full Product Name Código de gama de producto
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 SM136V
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 SM136V
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC -
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC -
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC -
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC -
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC -
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC -
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC -
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC -
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC -
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC -
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC -
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 SM136V
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 SM136V
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 SM136V
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 SM136V
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 SM136V
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 SM136V

3000 K 130 lm/W 2.800 lm
Datos técnicos de la luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de óptica
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 Haz ancho
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 Haz ancho
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC Ángulo del haz de 84°
Order Code Full Product Name Tipo de óptica
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC Ángulo del haz de 84°
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC Ángulo del haz de 84°
CoreLine adosable o suspendida
7Product family leaflet, 2023, Agosto 2 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Tipo de óptica
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC Ángulo del haz de
100°
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC Ángulo del haz de
100°
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC Ángulo del haz de 84°
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC Ángulo del haz de 84°
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC Ángulo del haz de 84°
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC Ángulo del haz de
100°
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC Ángulo del haz de
100°
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC Ángulo del haz de 84°
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 Haz ancho
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 Haz ancho
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 Haz ancho
Order Code Full Product Name Tipo de óptica
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 Haz ancho
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 Haz ancho
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 Haz ancho
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 Haz ancho
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 Haz ancho
97565400 SM136V 31S_37S_43S/840PSDW20L120OCELB3W5 Haz ancho
97566100 SM136V 31S_37S_43S/840PSUW20L120OCELB3W3 Haz ancho
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC Ángulo del haz de 84°
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC Ángulo del haz de 84°
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC Ángulo del haz de 84°
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC Ángulo del haz de 84°
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC Ángulo del haz de
100°
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC Ángulo del haz de 84°
Operativos y eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 34 W
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 34 W
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC 31 W
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC 31 W
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC 31 W
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC 31 W
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC 31 W
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC 31 W
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC 31 W
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC 31 W
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC 31 W
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC 31 W
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC 31 W
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 34 W
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 34 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 31 W
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 31 W
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 31 W

CoreLine adosable o suspendida
8Product family leaflet, 2023, Agosto 2 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Rango de temperatura
ambiente
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC
W5
-10 °C a +40 °C
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120
NOCW3
-10 °C a +40 °C
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120
NOCW3
-10 °C a +40 °C
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC
W5
-10 °C a +40 °C
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC
W3
-10 °C a +40 °C
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120
NOCW5
-10 °C a +40 °C
Order Code Full Product Name
Rango de temperatura
ambiente
97565400 SM136V 31S_37S_43S/
840PSDW20L120OCELB3W5
0 °C a +25 °C
97566100 SM136V 31S_37S_43S/
840PSUW20L120OCELB3W3
0 °C a +25 °C
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC -10 °C a +35 °C
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC -10 °C a +35 °C
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC -10 °C a +40 °C
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC -10 °C a +40 °C
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120
NOC
-10 °C a +40 °C
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC -10 °C a +40 °C
Controles y regulación
Order Code Full Product Name Regulable
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 Sí
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 No
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC Sí
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC Sí
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC No
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC No
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC No
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC Sí
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC Sí
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC No
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC No
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC No
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC Sí
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 No
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 Sí
Order Code Full Product Name Regulable
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 Sí
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 No
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 No
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 Sí
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 No
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 Sí
97565400 SM136V 31S_37S_43S/840PSDW20L120OCELB3W5 Sí
97566100 SM136V 31S_37S_43S/840PSUW20L120OCELB3W3 No
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC No
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC Sí
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC Sí
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC Sí
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC Sí
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC Sí
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 Seguridad clase II
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 Seguridad clase I
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC Seguridad clase II
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC Seguridad clase II
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC Seguridad clase I
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC Seguridad clase I
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC Seguridad clase I
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC Seguridad clase II
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC Seguridad clase II
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC Seguridad clase I
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC Seguridad clase I
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC Seguridad clase I
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC Seguridad clase II
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 Seguridad clase I
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 Seguridad clase II
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 Seguridad clase II
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 Seguridad clase I
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 Seguridad clase I
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 Seguridad clase II
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 Seguridad clase I
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 Seguridad clase II
97565400 SM136V 31S_37S_43S/
840PSDW20L120OCELB3W5
Seguridad clase II
97566100 SM136V 31S_37S_43S/
840PSUW20L120OCELB3W3
Seguridad clase I
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC Seguridad clase II
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC Seguridad clase II
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC Seguridad clase II
CoreLine adosable o suspendida
9Product family leaflet, 2023, Agosto 2 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC Seguridad clase II
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC Seguridad clase II
Order Code Full Product Name
Clase de protección
IEC
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC Seguridad clase II
Rendimiento inicial (conforme con IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 (0.43, 0.40) SDCM ≤3
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 (0.43, 0.40) SDCM ≤3
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97565400 SM136V 31S_37S_43S/840PSDW20L120OCELB3W5 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97566100 SM136V 31S_37S_43S/840PSUW20L120OCELB3W3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
Condiciones de aplicación
Order Code Full Product Name
Nivel máximo de
atenuación
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 3%
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 -
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC 1%
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC 1%
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC -
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC -
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC -
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC 3%
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC 3%
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC -
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC -
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC -
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC 3%
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 -
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 3%
Order Code Full Product Name
Nivel máximo de
atenuación
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 3%